
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 533 

S e g u n d a - f e i r a ,  1 6  d e  A g o s t o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br

 

ATOS 

NORMATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO 

 
DECRETO Nº 6.538, DE 16 DE AGOSTO DE 2021. 
 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 
contidas no artigo 86, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais), cujos 
créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de transposição: 

 

  Ficha 
Unidade 
Orc. 

Funcional 
Programática Natureza da Despesa 

Destinação 
Recurso Valor 

Crédito 348 02.13.02 10.302.0073.2137 3.3.90.39.00 01.000.0000   

Recurso 331 02.13.02 10.302.0073.1139 4.4.90.51.00 01.000.0000 36.000,00 

       

Crédito 372 02.13.02 10.303.0073.2180 3.3.90.30.00 01.000.0000   

Recurso 331 02.13.02 10.302.0073.1139 4.4.90.51.00 01.000.0000 17.000,00 

 
Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais), 
cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de excesso de arrecadação: 

 

  Ficha 
Unidade 
Orc. 

Funcional 
Programática Natureza da Despesa 

Destinação 
Recurso Valor 

Crédito 743 02.29.01 04.122.0060.2203 3.3.90.39.00 01.000.0000   

Recurso 5 02.00.00   1.1.1.8.01.1.3.01.00.00 01.110.0000 840.000,00 

 
Art. 3º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil 
reais), cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de superávit financeiro, da conta corrente do Banco do Brasil – 270.024-
7: 

  

  Ficha 
Unidade 
Orc. 

Funcional 
Programática Natureza da Despesa 

Destinação 
Recurso Valor 

Crédito 365 02.13.02 10.302.0073.2178 3.3.90.39.00 01.000.0000   

Recurso 01.110.0000         426.000,00 

 
Art. 4º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 413.000,00 (quatrocentos e treze mil reais), 
cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de superávit financeiro, da conta corrente da Caixa Econômica Federal – 06.0001-
7:  

 

  Ficha 
Unidade 
Orc. 

Funcional 
Programática Natureza da Despesa 

Destinação 
Recurso Valor 

Crédito 686 02.26.01 15.451.0059.1143 3.3.90.30.00 01.000.0000   



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 533 

S e g u n d a - f e i r a ,  1 6  d e  A g o s t o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

Recurso 01.110.0000         413.000,00 

 
Art.  5º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
            
Prefeitura do Município de Cajamar, 16 de agosto de 2021. 
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
DONIZETTI APARECIDO DE LIMA  
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Gestão 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal da Fazenda 
 
Registrado no Departamento Técnico Legislativo e publicado no Diário Oficial do Município. 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
 Departamento Técnico Legislativo 
 
PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 992, DE 16 DE AGOSTO DE 2021. 
Fica ratificada a concessão da licença para tratar de assuntos particulares, a servidora pública MARIALDA DE PAULA MORAIS - R.E. nº 12.592, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 34.162.233-3, ocupante do cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, nos termos do art. 125 da 
Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar). 
A licença ora ratificada, teve início em 9 de agosto de 2021 e término em 8 de agosto de 2024, devendo ao final da concessão a servidora 
apresentar-se, independente de notificação, as suas atividades inerentes ao seu cargo, retroage a 09/08/2021. 
 
PORTARIA Nº 993, DE 16 DE AGOSTO DE 2021. 
Fica retificado e ratificado o artigo 2º da Portaria nº 542/21, que trata da concessão de licença-prêmio do servidor FERNANDO LUIS DA SILVA 
– RE 13.950, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 42.193.153-X, para onde se lê: 15 de agosto de 2021 e término em 13 de setembro de 
2021, Leia-se: 15 de outubro de 2021 e término em 13 de novembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 994, DE 16 DE AGOSTO DE 2021. 
Fica nomeado, o senhor DANIEL GONÇALVES DE FREITAS PAULINO, portador da Cédula de Identidade sob R.G. nº 40.484.895-3, para o cargo 
comissionado de SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE, Referência VII, da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, o qual exercerá as atribuições 
estabelecidas no Anexo III, da Lei Complementar nº 184 de 18 de dezembro de 2019. 

_____________________________________________________________________________ 
 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
EDITAL (AVISO) DE AUDIÊNCIA PÚBLICA – Nº. 002/2021 – PMC/GP/SMPAG/CMEPL 
 
Em observância aos artigos 48 e 49 da LRF – Lei de Responsabilidade Fiscal – LC n°. 101/00, de 04 de maio de 2000, a Prefeitura do Município 
de Cajamar, através de sua SMPAG  – Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Gestão e da CMEPL – Comissão Municipal para 
Elaboração dos Projetos de Lei, Decreto Municipal nº 6.430 de 08/02/2021, torna público e tem a honra de convidar todos os munícipes, 
movimentos sociais e populares, entidades setoriais, industriais, comerciais, sindicais, profissionais, acadêmicas e de pesquisas, conselhos 
profissionais de classe, conselhos municipais, organizações não governamentais e quaisquer outros segmentos representativos da população 
em geral, a participar da Audiência Pública  Presencial e Digital. 
 
Considerando que as medidas de afastamento social, em virtude do enfrentamento da pandemia de COVID19, deste modo a audiência pública 
Digital é um importante instrumento para garantir a participação popular no processo de discussão para elaboração do Projeto de Lei 
Orçamentaria Anual para o exercício de 2022 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 533 

S e g u n d a - f e i r a ,  1 6  d e  A g o s t o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 3 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

A. A participação se dará através do preenchimento do Formulário de Audiência Pública Digital, disponível entre 20 de agosto até 
10 de setembro de 2021 através do portal da Prefeitura de Cajamar - Link: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSecYN9XGzYduPGyhvUGT5xEi-iYIZBQGULxnMRcEigdnQ4PGg/viewform 

B. O Formulário de Audiência Pública Digital, coletará informações segmentadas por Região do Município e por Área de Atuação; 

C. As sugestões serão classificadas e encaminhadas para apreciação dos departamentos responsáveis.  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE CONTRATOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PA: 8.445/2020 – Pregão Presencial nº 60/2020 – Contrato nº 61/2021 – Contratada: PORTAL ÁGUA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP – Objeto: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de bens de consumo de água mineral natural, potável e não gasosa em galões de 20 
litros dentro dos padrões estabelecidas pelo Departamento Nacional de Produção Mineral-DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – 
ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. – Valor Global: R$ 43.796,16 - Vigência: 08 meses - Data da 
assinatura: 02/08/2021. 
PA: 1.204/2021 – Pregão Presencial nº 16/2021 – Contrato nº 62/2021 – Contratada: SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES 
TEMPORÁRIAS EIRELI – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Locação de Cabines Sanitárias Portáteis, para apoio, à 
infraestrutura de eventos geridos por todas as Secretarias Municipais, conforme especificações constantes do Termo de Referência.– Valor 
Global: R$ 678.000,00 - Vigência: 12 meses - Data da assinatura: 03/08/2021. 
PA: 5.982/2021 – Dispensa de Licitação – Contrato nº 63/2021 – Contratada: RAFAEL QUARESMA DAMASCENO 44457002828 – Objeto: 
Contratação de empresa especializada em consultoria na área de Tecnologia da Informação, com abrangência de inclusão de dados, 
monitoramento de tarefas diárias, comunicação interna e externa de seus usuários, hierarquia organizacional, agendamentos e mapeamento 
de projetos, incluindo cronograma de entregas e acompanhamentos de evolução realizados pela Secretária Municipal da Fazenda da Prefeitura 
Municipal de Cajamar.– Valor Global: R$ 16.300,00 - Vigência: 12 meses - Data da assinatura: 11/08/2021. 
PA: 2.241/2021 – Pregão Presencial nº 51/2021 – Contrato nº 64/2021 – Contratada: QUALILOG SERVIÇOS AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
LTDA EPP – Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Medicina e Engenharia do Trabalho para atender 
as Normas Regulamentadoras do Ministério do Trabalho, NR7, NR9, bem como elaboração do Laudo Técnico das Condições Ambientais do 
Trabalho – LTCAT, com ênfase nas NR15 e NR16, elaboração do Perfil Profissiográfico Previdenciário-PPP e atendimento aos afastamentos 
dispostos nas Leis Complementares 64/05, 168/18, 190/20, e Decretos 4793/2013 e 6011/2019, (conforme especificações constantes do Termo 
de Referência que integra o Edital como Anexo II).– Valor Global: R$ 1.005.499,88 - Vigência: 12 meses - Data da assinatura: 12/08/2021. 
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 
 
PA: 5.879/2020 – Pregão Presencial Nº 10/2020 – Contrato nº 10/2021 – Adit. I – Contratada: KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS 
E TERRAPLANAGEM EIRELI – Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de Infraestrutura Urbana, Recapeamento 
Asfáltico, na Rua Carlos de Souza Maciel (trecho) – Bairro dos Ipês – Distrito do Polvilho, conforme Memorial Descritivo que integra o Edital 
como anexo I.– Prorrogação de prazo - Vigência: 90 dias - Data da assinatura: 01/07/2021. 
PA: 3.463/2010 – Dispensa de Licitação – Contrato nº 73/2010 – Adit. XI - Locador(a): JONESO EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA. 
– Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Avelino de Toledo Lima nº 208, Jordanésia, sob identificação municipal n° 
24234.43.90.0526.00.000, código do imóvel n° 2655, destinado à instalação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e outros 
órgãos anexos.– Valor Global: R$ 96.000,00 - Vigência: 12 meses - Data da assinatura: 02/08/2021. 
PA: 4.810/2015 – Dispensa de Licitação – Contrato nº 45/2015 – Adit. VI - Locador(a): FHG ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA. – Objeto: 
Locação do imóvel, situado na Avenida Tenente Marques nº 3780, Lote 38, Quadra 02, Portal dos Ipês II, Polvilho, matriculado no 2º Oficial de 
Registro de Imóveis da Comarca de Jundiaí, sob nº 134.902 e inscrição cadastral nº 24413.33.11.0530.00.000, medindo 516,00 m² e 1.352,61 
m² de área construída, destinado à instalação da Secretaria Municipal de Saúde.– Valor Global: R$ 96.000,00 - Vigência: 12 meses - Data da 
assinatura: 05/08/2021. 
PA: 92/2021 – Pregão Presencial Nº 06/2021– Contrato nº 45/2015 – Adit. VI - Locador(a): FHG ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA. – 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Avenida Tenente Marques nº 3780, Lote 38, Quadra 02, Portal dos Ipês II, Polvilho, matriculado no 2º 
Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Jundiaí, sob nº 134.902 e inscrição cadastral nº 24413.33.11.0530.00.000, medindo 516,00 m² e 
1.352,61 m² de área construída, destinado à instalação da Secretaria Municipal de Saúde.– Valor Global: R$ 96.000,00 - Vigência: 12 meses - 
Data da assinatura: 05/08/2021. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
P.A. 3.998/2021- Pregão Eletrônico nº 26/2021 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSecYN9XGzYduPGyhvUGT5xEi-iYIZBQGULxnMRcEigdnQ4PGg/viewform


 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 533 

S e g u n d a - f e i r a ,  1 6  d e  A g o s t o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 4 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

OBJETO Aquisição de equipamento médicos hospitalares para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde (sms/cajamar) e suas 
unidades, conforme Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
Tendo em vista o julgamento proferido pela Sr. Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio nos atos do processo supracitado, decido por 
HOMOLOGAR o objeto licitado na seguinte forma:  
OC nº 824100801002020OC00040 
GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA CNPJ: 62.413.869/0001-15, vencedora do item 01 com o valor unitário de R$ 9.998,00 (nove mil, novecentos 
e noventa e oito reais); FANEM LTDA CNPJ: 61.100.244/0001-30, vencedora do item 02 com o valor unitário de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais),PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ:11.69.992/0001-56 vencedora do item 03 com o valor unitário de R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais); COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA CNPJ:95.433.970/0001-11, vencedora do 
item 04 com o valor unitário de R$ 7.199,00 (sete mil cento e noventa e nove reais 
Cajamar, 16 de agosto de 2021 – PATRICIA HADDAD – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
P.A 7.736/2021 - Pregão Presencial nº 61/2021 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais impressos para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE (SMS/CAJAMAR) E SUAS UNIDADES, conforme especificações constantes do Termo de Referência. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 01/09/2021 às 09:00 horas. 
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP. 
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas  
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br. 
Cajamar, 16 de agosto de 2021 – PATRICIA HADDAD – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
P.A 8.035/2021 - Pregão Presencial nº 62/2021 
OBJETO: Contratação de clinicas Médica Especializada na prestação de serviços Ambulatoriais de Reabilitação Fisioterápica, TO - Terapia 
Ocupacional e fonoaudiologia, para pacientes do Sistema Único de Saúde – SUS do Município. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 02/09/2021 às 09:00 horas. 
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP. 
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas  
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br. 
Cajamar, 16 de agosto de 2021 – PATRICIA HADDAD – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PA 3.999/2021 - Pregão Eletrônico nº 30/2021 
OBJETO: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde (sms/cajamar) e 
suas unidades. 
O.C: 824100801002021OC00044 
TIPO: Menor Preço Por Item 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 17/08/2021. 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 27/08/2021 AS 09H00MIN (Horário Oficial de Brasília – DF)   
ENDEREÇO ELETRÊNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br . 
Edital DISPONIVEL TAMBÉM EM: www.cajamar.sp.gov.br  
Cajamar, 16 de agosto de 2021.  Patrícia Haddad  – Secretário Municipal de Saúde 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
P.A. 5.722/2021- Pregão Presencial nº 54/2021 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços para oferecer comunicação avançada e de alta tecnologia e qualidade de rede 
fechada 4G / LTE. 
Tendo em vista o julgamento proferido pela Sr. Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio nos atos do processo supracitado, decido por 
HOMOLOGAR o objeto licitado a favor da empresa:  
INOVAPTT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 35.459.466/0001-34, vencedora do Item 1 com o valor global de R$ 85.200,00 (oitenta e cinco mil e 
duzentos reais) 
Cajamar, 16 de agosto de 2021 – PATRICIA HADDAD– SECRETARIO MUNICIPAL SAÚDE. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
P.A. 7.984/2021- Pregão Presencial nº 55/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 533 

S e g u n d a - f e i r a ,  1 6  d e  A g o s t o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 5 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

OBJETO:  Contratação de empresa para para execução de pavimentação asfáltica e sistema de drenagem, das seguintes vias públicas: Rua 
Manoel Gregório Sobrinho e Rua Gonçalina Dantas de Oliveira -  Jardim Santana – Cajamar/SP, conforme termo de referencia. 
A Prefeitura de Cajamar, através do seu Pregoeiro e Membros de Equipe de apoio, torna-se público que a licitação foi declarada Deserta.  
Cajamar, 16 de agosto de 2021  
 
 
RESULTADO DE DIREITO PREFERÊNCIA  
P.A 3.928/2021 CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 06/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção do Campus de Tecnologia e Logística de Cajamar, conforme Termo de 
Referência. 
Após análise da proposta entregue pela empresa NIT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 04.597.982/0001-00, segunda colocada na 
sessão do dia 11/08/2021, que solicitou e exerceu seu direito de preferência, com fulcro da Lei Complementar 123/06, apresentando dentro 
do prazo estipulado pela Comissão na sessão do dia 11/08/2021, com o valor global de R$ 16.679.120,88 (dezesseis milhões, seiscentos e 
setenta e nove mil cento e vinte reais e oitenta e oito centavos), cobrindo dessa forma o valor da empresa TETO CONSTRUÇÕES S.A. CNPJ nº 
13.034.156/0001-35, que estava na primeira colocação com o valor global der R$ 16.679.193,38 (dezesseis milhões seiscentos e setenta e nove 
mil, cento e noventa e três reais e trinta e oito centavos). Diante do cumprimento do prazo e da apresentação da melhor proposta, fica a 
empresa NIT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI na primeira colocação. Fica aberto o prazo de recurso conforme estipulado em Lei.  
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
P.A.9.002/2021 - Pregão Presencial nº 60/2021 
OBJETO: Registro de preços de materiais a ser utilizado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Eventos e Lazer, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 31/08/2021 às 09:00 horas. 
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP. 
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas  
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br. 
Cajamar, 16 de agosto de 2021 – FABIANO LIMA RODRIGUES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E EVENTOS. 
 
CONSULTA PUBLICA DE PREÇOS 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Licitações, torna-se público, a quem interessar, que realizará 
procedimento de COTAÇÃO DE PREÇOS para  aquisição de 750 (setecentos e cinquenta) kit’s Maternidade.  
As empresas interessadas em participar da estimativa de preços, deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-7699 – Falar com Veronica 
(Departamento de Compras) ou enviar e-mail para veronica.miotto@cajamar.sp.gov.br 
Cajamar, 16 agosto de 2021.  
 
CONSULTA PUBLICA DE PREÇOS 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Licitações, torna-se público, a quem interessar, que realizará 
procedimento de COTAÇÃO DE PREÇOS para aquisição de instrumentos de avaliação psicológica.  
As empresas interessadas em participar da estimativa de preços, deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-7699 – Falar com 
Rosineide (Departamento de Compras) ou enviar e-mail para rosineide.silva@cajamar.sp.gov.br  
Cajamar, 16 agosto de 2021.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E DÍVIDA ATIVA 

 
EDITAL Nº 05/2021 
DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E DÍVIDA ATIVA 
 
A Secretaria Municipal da Fazenda notifica aos contribuintes constantes no quadro abaixo quanto ao indeferimento do pedido de isenção de 
IPTU do exercício de 2021, nos termos da Lei nº 1.419/2010: 

 

COD. 
IMOVEL 

INSCRIÇÃO DO IMÓVEL REQUERENTE MOTIVO DO INDEFERIMENTO  

344 241434435000100000 DELCI CROZOLETTI COSTA INCISO II, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

426 241435140026600000 ANICE COSTA BENITTO INCISO II, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

1174 241612427031500000 ÂNGELA MARIA TEIXEIRA DA SILVA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

1944 241643251043100000 MARIA APARECIDA DE SOUZA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

4334 242522135012700000 DOMICIANO DE JESUS LIMA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 533 

S e g u n d a - f e i r a ,  1 6  d e  A g o s t o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 6 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

4724 242522201054700000 ANTONIO ALBERTO FERRARI INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

4767 242522209019500000 MARIA ELEONORA FERREIRA PEREIRA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

4830 242522215036900000 JOSÉ APARECIDO DA CUNHA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

4832 242522215039001000 JAIME GERMANO RODRIGUES INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

5345 242522267047000000 MARIA NEUZA CARDOSO DA CRUZ INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

5438 242522278022400000 JOÃO FIRMINO DE LIMA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

6594 242531107000100000 ISMAEL MIRANDA INCISO II, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

6678 242542199061000000 JOSÉ ANTONIO CASIMIRO INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

6763 243212184005600000 JOSE HENRIQUE DOS SANTOS JUNIOR INCISO II, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

7047 243215239120400000 MARIA ASSUNTA DOTTA ZABOTTA INCISO II, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

7184 244112374015100000 NÉSIO QUINA DA SILVA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

7187 244112374018400000 EDIO QUINA DA SILVA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

7383 244114497044800000 LUIZ CARLOS DE MORAES INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

7453 244115124004400000 LEANDRO SOARES INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

8183 244135444121100000 WILLIAN MONTEIRO DA SILVA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

8398 244136179007600000 ENEDINO PINDOBEIRA DE OLIVEIRA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

8593 244136332000100000 ESPÓLIO DE ANTONIO PEREIRA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

8919 244136448085400000 VERÔNICA ABIAKI DA CUNHA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

9124 244141311052101000 MARIA JOSÉ DOS SANTOS INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

9182 244141341014800000 MANOEL SIMÃO DA SILVA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

9685 244144186018400000 DIRCE VAZ PEDROSO INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

10316 244144374008000000 OSVALDO CARDOSO PEREIRA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

11075 244145383000100000 MARYNALVA RODRIGUES LEITE INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

11419 244145482001000000 CLAUDINEI LÚCIO RODRIGUES INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

12008 244313208000101000 JESUS ANTONIO DE JESUS INCISO II, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

12163 244321138023000000 LEILIANE APARECIDA DOS REIS NOVOA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

12376 244322176147600000 JOSIAS ATAÍDE MARTINS INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

14500 244136459062800000 JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

14503 242521487010500000 SALATIEL CAMPINA DA SILVA FILHO INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

14662 244145311006600000 AILTO DE OLIVEIRA PINTO INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

14776 244144475000100000 LUANA PATRÍCIA DA SILVA OLIVEIRA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

16172 241246420030600000 FERNANDO GUEDES FERREIRA JUNIOR INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

17369 244136420076200000 MARIA DE LOURDES GOMES FILHA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

18433 244132324012000000 MARIA JOSÉ DA SILVA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

18996 244131455009500000 HIGOR LOPES ALVES INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

19493 244145241044900000 JULIO ALVES DOS SANTOS INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

22795 242522195015300000 ANA MARIA DA SILVA INCISO V, Artigo 2º da lei 1.419/2010 

 
Eventual recurso do indeferimento deverá ser protocolado na Prefeitura no prazo de 15 (quinze) dias, conforme a regras do art. 308 da Lei 
Complementar nº 68/2005 (Código Tributário Municipal). 

 
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones 4446-7676 / 7577 ou pelo e-mail iptu@cajamar.sp.gov.br 
 
Cajamar, 12 de agosto de 2021. 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA   
Secretário Municipal da Fazenda     
 
MOISÉS HENRIQUE G. OLIVEIRA 
Gestor do Depto. de Adm. Tributária e Dívida Ativa 
 
Edital 05-2021 
 
 
 

mailto:iptu@cajamar.sp.gov.br
https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/edital-05-2021-1.pdf

